MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria – RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: reitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 101/2021, DE 14 DE ABRIL DE 2021

Referente ao EDITAL Nº 079/2021, DE 29 DE MARÇO DE 2021

RELAÇÃO PRELIMINAR DE INSCRITOS NA SELEÇÃO DE PROJETOS DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA PARA O PROGRAMA IF MAIS
EMPREENDEDOR NACIONAL

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a relação preliminar de inscritos na seleção de projetos do Instituto
Federal Farroupilha para o Programa IF Mais Empreendedor Nacional
objetivando a construção de proposta institucional do IFFar para participação no
EDITAL 05/2021 da Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica do
Ministério da Educação (SETEC) e o Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais (IFSULDEMINAS), por meio da Fundação de
Apoio ao Desenvolvimento da Extensão, Pesquisa, Ensino Profissionalizante e
Tecnológico (FADEMA).

1. Relação Preliminar de Inscritos

Título do Projeto Campus

Mulher Empreende+ Jaguari

IF + EMPREENDEDORES – IFFAR JC Júlio de Castilhos

AGRINet: Rede de iniciação ao E-commerce para
agricultores (as) familiares feirantes de Santa Maria
e Júlio de Castilhos

Júlio de Castilhos

Assessoria às agroindústrias para a qualificação de
processos de comercialização e comunicação

Santo Augusto

Revigora Uruguaiana Uruguaiana

Qual a identidade do seu produto? Construindo
mercados diferenciados para o território Quarta
Colônia

São Vicente do Sul

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Alameda Santiago do Chile, 195 - Nossa Sra. das Dores - CEP 97050-685 - Santa Maria – RS
Fone/Fax: (55) 3218 9800 / E-mail: reitoria@iffarroupilha.edu.br

OPERAÇÃO DÍNAMO

Frederico Westphalen

Enfrentamento da crise COVID-19, por meio da
remodelagem de negócios veterinários

Frederico Westphalen

IFFAR PANAMBI EMPREENDEDOR

Panambi

Projeto Licita

São Vicente do Sul

Pilares para a Conexão Sustentável São Vicente do Sul

Marketing do tradicional ao digital: um plano de ação
para empresas do varejo do Vale do Jaguari -RS

São Vicente do Sul

Santa Maria/RS,14 de abril de 2021.

ANGELA MARIA ANDRADE MARINHO
Pró-Reitora de Extensão

Portaria nº 403/2020